Products Solutions Services
Краткое руководство по
эксплуатации
Ecograph T RSG35
Диспетчер данных
Данное краткое
руководство по
эксплуатации не заменяет

4 Endress+Hauser
1.2.3  Символы для различных типов информации
Символ Расшифровка Символ Расшифровка
Разрешено
Означает разрешенные процедуры,
процессы или действия.
Предпочтительно
Означает предпочтительные
процедуры, процессы или действия.
Запрещено
Означает запрещенные процедуры,
процессы или действия.
Примечание
Указывает на дополнительную
информацию.
Ссылка на документацию A Ссылка на страницу
Ссылка на схему 1. , 2. , 3.… Последовательность этапов
Результат выполнения
определенного этапа
Визуальный контроль
1.2.4  Символы на рисунках
Символ Значение Символ Значение
1, 2, 3,... Номера пунктов 1. , 2. , 3.… Серия шагов
A, B, C, ... Виды A-A, B-B, C-C, ... Разделы
-
Взрывоопасная зона
.
Безопасная среда (невзрывоопасная
зона)
2  Основные правила техники безопасности
Надежность и безопасность эксплуатации прибора гарантируется только в случае
соблюдения требований руководства по эксплуатации и указаний по технике
безопасности.
2.1  Требования к работе персонала
Персонал должен соответствовать следующим требованиям:
‣ Обученные квалифицированные специалисты должны иметь соответствующую
квалификацию для выполнения конкретных функций и задач.
‣ Получить разрешение на выполнение данных работ от руководства предприятия.
‣ Ознакомиться с нормами федерального/национального законодательства.
‣ Перед началом работы внимательно ознакомиться с инструкциями, представленными
в руководстве, с дополнительной документацией, а также с сертификатами (в
зависимости от цели применения).
‣ Следовать инструкциям и соблюдать основные условия.
Ecograph T RSG35 Основные правила техники безопасности
Endress+Hauser 5
2.2  Целевое назначение
Прибор предназначен для монтажа на панели и должен эксплуатироваться только в
таком монтажном положении.
Прибор предназначен для электронного сбора, отображения, записи, анализа,
дистанционной передачи и архивирования аналоговых и цифровых входных сигналов в
невзрывоопасных зонах.
2.2.1  Ответственность за качество продукции
Изготовитель не несет ответственности за ошибки, вызванные использованием не по
назначению или невыполнением указаний, которые приведены в настоящем
руководстве.
2.3  Техника безопасности на рабочем месте
При работе с прибором необходимо соблюдать следующие правила:
‣ в соответствии с федеральным / национальным законодательством персонал должен
использовать средства индивидуальной защиты.
2.4  Эксплуатационная безопасность
Повреждение прибора!
‣ Эксплуатация прибора должна осуществляться, только когда он находится в
исправном рабочем состоянии и не представляет угрозу безопасности.
‣ Ответственность за бесперебойную работу прибора несет оператор.
2.5  Безопасность изделия
Данный прибор был разработан и испытан в соответствии с современными стандартами
эксплуатационной безопасности и передовой инженерной практикой. Изделие